ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  29 марта 2021  года                                     № 22

О подготовке и проведения безаварийного  пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Приупское Киреевского района в 2021 году
           В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, защиты населения, нормального функционирования предприятий района в период весеннего паводка 2021 года, а также предупреждения стихийных бедствий, сохранности мостов, сельхозугодий, руководствуясь Законом РФ от 21.12.1994г.№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава муниципального образования Приупское Киреевского района, администрация муниципального образования Приупское Киреевского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить план мероприятий  по подготовке к пропуску паводковых вод на территории муниципального образования Приупское Киреевского района в 2021г.
      2. Функции  противопаводковой  комиссии возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Приупское Киреевского района.
     3. Разместить данное постановление на сайте муниципального образования Киреевский район в сети  Интернет(www.kireevsk.tularegion.ru).
    4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
    5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

        Глава администрации
  муниципального образования
Приупское Киреевского района                                  О.Н. Пронина

                                                                                                    Приложение
                                                                                                            к постановлению  главы
                                                                                                                   администрации
                                                                                                      муниципального образования
                                                                                                     Приупское Киреевского района
                                                                                                     №   ___ от  ________________г.

План
мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод   на
территории муниципального образования Приупское
Киреевского района  на  2021год.

	№
п/п
	Проводимые
мероприятия
	Дата
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Примечание

	1.
	Оценка обстановки, которая может сложиться на территории муниципального образования.

	 01.06.
2021 г.
	Референт 1 категории, глава администрации
м.о.

	2.
	Подготовить и провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации паводковых вод и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Приупское Киреевского района

	до 1 марта
2021г.
	Референт 1 категории, глава администрации
м.о.

	3.
	Создать рабочие группы пропуску поводковых вод, разработать планы мероприятий в которых предусмотреть:
-эвакуацию населения, скота из зоны подтопления дер. Мезеневка, д. Курово места эвакуации;
- приведение в рабочее состояние плав. средств;
- подготовку мостов, водозаборов, водосбросов ,укреплению опор  линий электропередач;
	до 3 марта 2021г.
	  Глава администрации м.о.

	4.
	Организовать агитационно- профилактическую работу среди населения по предупреждению угрозы затопления, правилах поведения, порядке и мест  эвакуации
	до 10  марта
2021г.
	Референт 1 категории, глава администрации
м.о.

	5.
	Проверка состояния автодорог и мостов в районах подтопления и  принятие мер по обеспечению безопасности движения.
	01.04. 2021г
	Глава администрации м.о.